АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2019 г.                                  № 28                             х. Верхний Митякин

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Энергоэффективность и развитие энергетики»

по результатам за 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 21.05.2018 г. № 47 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики», утвержденной постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 97 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»», по результатам за 2018 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                    Г.В. Бадаев

Приложение

к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения

от 22.03.2019 № 28
Отчет 
о реализации муниципальной программы
«Энергоэффективность и развитие энергетики»

по результатам за 2018 год
1. Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2018 год
	 п/п
	Наименование 

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный  исполнитель 
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации 
мероприятия, наступления  
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие
	Администрация Красновского сельского поселения 


	Модернизация систем освещения в администрации, достижение снижения потребления электрической энергии в администрации не менее 3% в год
	01.01.2018
	31.12.2018
	0
	0
	-


2. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной    
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному<1>
	отчетный год
	


	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Энергоэффективность и развитие энергетики»                                        

	1.
	Энергоемкость валового продукта
	кг у.т./
	122,1
	107,1
	107,1
	

	2.
	Доля объема электрической энергии, расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой на территории Красновского сельского поселения
	10 тыс. рублей
	100
	100
	100
	

	3.
	Доля объема природного газа, расчеты за потребление которого осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого на территории Красновского сельского поселения
	процентов
	100
	100
	100
	

	4.
	Экономия электрической энергии в натуральном 

выражении
	тыс. кВт. ч
	7,4
	8,5
	8,5
	

	5.
	Доля объемов электрической энергии (далее –ЭЭ), потребляемой бюджетным учреждением (далее – БУ), расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой БУ на территории Красновского сельского поселения
	процентов
	100
	100
	100
	

	6.
	Доля объемов электрической энергии (далее –ЭЭ), потребляемой бюджетным учреждением (далее – БУ), расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой БУ на территории Красновского сельского поселения
	процентов
	100
	100
	100
	

	7.
	Доля объемов природного газа, потребляемого БУ, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого БУ на территории Красновского сельского поселения
	процентов
	100
	100
	100
	

	8.
	Доля товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд в соответствии с требованиями энергетической эффективности, в общем объеме закупаемых товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	процентов
	100
	100
	100
	

	
	
	
	
	
	
	


3. Сведения  

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов 

и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»                                 за  2018 г.

	Статус
	Наименование       
муниципальной    
 программы

	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной

программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа      
	Энергоэффективность и развитие энергетики
	всего                 
	-
	-

	
	
	областной бюджет    
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	местный бюджет 
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-


4. Оценка эффективности реализации Программы за 2018 год

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые показатели по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы. 

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых показателей. 
Основные мероприятия, предусмотренные муниципальной программой «Энергоэффективность и развитие энергетики» достигнуты в полном объеме, произведены:  модернизация систем освещения в здании администрации, достижение снижения потребления электрической энергии в здании администрации не менее 3% в год.

   Таким образом, отмечается, что целевые показатели Программы по результатам за 2018 год в основном достигнуты, выполнение составило 100 %.
Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                          Г.В. Бадаев

